

COPIA ALBO

COMUNE DI PARTINICO

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE

Settore I° Affari Generali e Risorse Umane
Servizio 1° - Segreteria generale
Ufficio2 - Contenzioso
E-mail stafflegalepartinico@gmail.com
risorseumane@pec.comune.partinico.pa.it
Pec:anitascalia@pec.comune.partinico.pa.it
Tel. e fax 0918909078

N° <u>689</u> DEL31-072010

OGGETTO: Liquidazione a saldo in favore dell'Avv. Antonio Liberto per onorari, in relazione all'incarico conferito con determina sindacale n. 06 del 17/01/2019 nella causa: Comune di Partinico c/ XXXXXXXXXX

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di determinazione inerente l'oggetto;

Ritenuta la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale:

DETERMINA

Di approvare la proposta inerente l'oggetto che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente riportate e trascritte.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Dessa Maria Pia Motisi



COMUNE DI PARTINICO

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

Settore I° Affari Generali e Risorse Umane
Servizio 1° - Segreteria generale
Ufficio2 - Contenzioso
E-mail stafflegalepartinico@gmail.com
risorseumane@pec.comune.partinico.pa.it
Pec:anitascalia@pec.comune.partinico.pa.it
Tel. e fax 0918909078

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DETERMINATIVO N 152. DEL 30-07-2020

Oggetto: Liquidazione a saldo in favore dell'Avv. Antonio Liberto per onorari, in relazione all'incarico conferito con determina sindacale n. 06 del 17/01/2019 nella causa: Comune di Partinico c/ XXXXXXXXXX

Il proponente D.ssa Scalia Anita

4.

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente atto

Premesso che con ricorso depositato il 26/04/2018, la dipendente Sig.XXXXXXXXXXXX conveniva in giudizio il Comune di Partinico avanti il Tribunale di Palermo sez. Lavoro, per ritenere e dichiarare illegittimo il provvedimento del Responsabile del Settore Risorse Umane con cui il Comune di Partinico ha disposto la trattenuta di € 150,00 mensili per il recupero della somma di € 11.894,74 a titolo di indebito.

Che il Comune di Partinico con determinazione Sindacale n. 06 del 17/01/2019 ha affidato l'incarico della rappresentanza e difesa dell'Ente all'avvocato Antonio Liberto che ha accettato l'incarico in questione per un ammontare di €. 2.848,65 comprensivi di CPA ed IVA e spese generali;

Che con determinazione del Settore 1° Affari Generali e Risorse Umane atto n. 204 del 06/03/2019 prop. n. 14 del 22/02/2109 è stato impegnato l'importo di € 2.848,65 per onorari;

Vista la Determina n. 287 del 26/03/2019 avente ad oggetto "Liquidazione in favore dell'Avv. Antonio Liberto per acconto onorari, in relazione all'incarico conferito con determina

sindacale n. 06 del 17/07/2019 nella causa: Comune di Partinico c/ XXXXXXXXXXXX." di € 2.062,18;

Vista la nota dell'Avv. Antonio Liberto n. 16318 del 15/07/2020 con la quale si comunica che per la causa Comune di Partinico c/ XXXXXXXXXXXXXX R.G. n. 4848/2018 è stata emessa sentenza n. 2095 del 09/07/2020 e contestualmente si richiede il pagamento del saldo relativo all'incarico in oggetto con allegata parcella pro-forma del 14/07/2020 di € 785,88 per saldo competenze;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla liquidazione della somma di € 785,88 in favore dell'Avv. Antonio Liberto per acconto onorari;

PROPONE DI DETERMINARE

- Liquidare in favore dell'Avv. Antonio Liberto con studio a Palermo in via XXXXXXXXXX la somma di € 785,88 per saldo competenze;
- 2. Prelevare la superiore somma dal Cap. 235 "Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti e transazioni" Missione 1, Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato 3, del redigendo bilancio 2019 e che rientra nei dodicesimi dell'ultimo bilancio approvato anno 2016, in esecuzione dell'impegno di spesa assunto con la determinazione del Settore 1º Affari Generali e Risorse Umane atto n. 204 del 06/03/2019 prop. n. 14 del 22/02/2109, meglio specificata in premessa.
- Fare carico al Servizio Economico-Finanziario l'emissione del mandato di pagamento in favore dell'Avv. Antonio Liberto mediante bonifico bancario codice IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXX;
- 4. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato:
- per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio online
- per estratto e permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Estratto Atti/pubblicità notizia - sottovoce Determinazioni dirigenziali-;
- permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Atti amministrativi";

Rende noto

- ✓ che la struttura amministrativa competente è il Settore1° "Affari Generali e Risorse Umane";
- ✓ che il responsabile del procedimento è la D.ssa Anita Scalia;
- ✓ che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della
 Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro
 120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretorio online del
 presente provvedimento.

Il proponente D.ssa Anita Scalia 4

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO ALLEGATO ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO:

Liquidazione a saldo in favore dell'Avv. Antonio Liberto per onorari, in relazione all'incarico conferito con determina sindacale n. 06 del 17/01/2019 nella causa: Comune di Partinico c/ XXXXXXXXX

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E DI ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazi					
	ione, ai sensi dell'arti		comma 1, D.	Lgs. 267/2	000 come applicabile
nell'Ordinamento regionale,	il visto di regolarità cor	ntabile:			
□ SI APPONE					
☐ NON SI APPONE per le	motivazioni allegate.				
1		<i>₹</i>			
Sulla presente determinazio	ne, ai sensi degli artico	oli 147 bis, comm	al, e 151, c	comma 4, D.	Lgs. 267/2000D. Lgs.
267/2000 come applicabile	nell'Ordinamento region	nale, il visto di re	golarità conta	bile con attes	tazione della copertura
finanziaria :					
☐ SI APPONE —					
e si attesta l'avvenuta registr	azione del seguente imp	pegno di spesa:			
Descrizione	Importo	Capitolo	Missione	Pre-Imp.	Imp.
	€				
-1-4-4-19	Annual de la companya	Anna da	100		
si attesta l'avvenuta registraz	none della seguente din	iinuzione di entrat	ta ;		
	Importo	Capitolo	Missione	Pre-Acc.	Ясс.
Descrizione					
Descrizione	€				
Descrizione	€				
Descrizione	€			,	
□ NON SI APPONE per le					
			Il Resnonsal	nile del Settor	
□ NON SI APPONE per le		28	TO ANGLE SHOW STOLEN OF THE STOLEN ST	oile del Settor	

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

per 15 giorni consecutivi dal _	minazione è stata affissa, in copia, all'Albo Pretorio <i>on line</i> del Comial nal n	0.0.0
Partinico, lì	Il Responsabile della pubblicazione on line	
=======================================		